1

台灣生物機電暨農機科技研究發展協會

第七屆第七次理監事聯席會議紀錄

一、時間：中華民國 107 年 9 月 2 日(星期日) 上午 9 時 30 分

二、地點：嘉義大學蘭潭校區機電館系史室

三、主持人：官義成理事長                      記錄：黃膺任

四、出(列)席人員：理事應到 15 人，實到 12 人，請假 3 人。

監事應到 5 人，實到 5 人。

五、主席致詞： 略

六、來賓致詞： 略

七、前次會議決議事項與執行情形：

1. 修改本會組織章程第七條第三項本會學生會員變更為一般會員申

請辦法，其修改條文將於今年度（107 年）的會員大會提請審議，

待通過後報部備查。

2. 今年度（107 年）的校慶系友大會餐，擬與母校校友餐會合併舉行。

3. 107 年度（第 7 屆第 1 次）班級聯絡人會議將於 107 年 9 月 2 日上

午 10 時 50 分在機電館氣壓教室舉行，會後於舉行聯誼餐會。

4. 曾擔任本會顧問，並符合「個人會員」申請條件，得免繳入會費

500 元可自動成為本會「個人會員」。

5. 107 年 1 月 20 日之後新加入之會員由本會將贈送精緻高級毛巾禮

盒，往後新加入的會員亦援例辦理。

八、會務報告：

1. 母系共有 19 位學生參加 107 年 5 月 29-30 日於韓國濟州島舉行之

ISMAB 國際研討會，依本會「補助學生出席國際學術會議發表論

文辦法」，並經本會於 107 年 6 月 13 日所召開「補助審查會議」決

議，共有 15 位符合補助條件，名單如附件一，每名補助新台幣參

仟元。

2. 恭賀母系洪滉祐教授於 107 年 8 月 1 日榮任本校總務長。

3. 恭賀母系連振昌教授於 107年 8月 1日榮任本校產學營運及推廣處

處長。

4. 母系於今年 8 月 1 日新聘一位專案助理教授黃威仁博士，為母系分

擔教學及研究工作。

5. 本會於今年 8 月 7～11 日舉辦由鄭文化名譽理事長規劃之「系友海

2

外聯誼--日本京都深度之旅」，由官義成理事長率隊前往，活動順

利圓滿。

6. 本會工作團隊幹部公關組長謝秀娟小姐於 9 月 4 日退休，原職務由

公關組副組長何鴻裕接任，感謝謝小姐於任內為系友會的辛勞付

出。

7. 107 年系友會簡訊目前正著手編輯中，預定於 9 月底完成。

8. 本會自 106年 11月 4日至 107年 8月 29 日的經費收支情形，

收入為 2,382,579 元整，支出為 948,816 元整，結餘 1,433,763

元。

9. 第七屆系友會理監事、常務顧問、顧問及系友捐款芳名錄（結算期

間:107 年 4 月 29 日至 107 年 9 月 1 日），詳如附件二。

九、提案討論︰

提案一

提案人：秘書處

案由：推薦 107 年度母系傑出系友，提請討論。

說明：1.依據母系傑出系友選拔辦法第四條辦理。

2.推舉 107 年度的傑出系友人選：郭純明學長(日五專 68 級)、盧彥

明學長(日五專 70 級)、王修超學長(日五專 71 級)、沈輝廷學長(日

五專 77 級)、葉錦雙學長(日五專 78 級)等五位學長。

決議：照案通過。

提案二

提案人：秘書處

案由：107 年度系友會會員大會議程及舉行地點，提請審議。

說明：107 年 11 月 3 日（週六）為母校校慶，107 年度系友會會員大會亦

規劃於當天舉辦，地點在機電館氣壓教室，議程如附件三。

決議： 照案通過。

提案三

提案人：秘書處

案由：購買本年度(107 年)校慶系友會會員大會紀念品，提請討論。

說明：今年本會考慮贈送參加系友精緻高級毛巾禮盒，樣品款式請盧彥

明理事說明。

決議：本年度系友會會員大會紀念品為精緻高級毛巾禮盒。

3

十、臨時動議︰

十一、散會：上午 10 時 30 分

經本會 107 年 6月 13 日召開「補助學生出席國際學術會議發表

論文審查會議」決議，審核通過名單如下：

編號 姓  名 年級 備註 編號 姓  名 年級 備註

1 周柏廷 碩二  9 黃韋蒼 大四

2 呂國豪 碩二  10 湯昀翔 大四

3 何建欣 碩二  11 簡良諭 進大三

4 楊舒宇 碩二  12 陳顗伊 大三

5 丁建玉 碩一  13 吳宜臻 大三

6 柯明宏 碩一  14 黃彥儒 大三

7 黃佳俊 碩一  15 葉筑云 大二

8 呂思毅 大四

審核通過同學，每位補助 3000 元。

附件一

4

台灣生物機電暨農機科技研究發展協會

第七屆理監事、顧問與系友捐款芳名錄

                                       單位: 元

日期(入

帳日期)

姓名 捐款金額

107.04.29 黃進聰 5000

107.04.29 陳昭楠 10000

107.04.29 黃信章 80000

107.04.29 劉晏成 5000

107.04.29 黃志宏 5000

107.04.29 李玉忠 5000

107.04.29 楊國忠 15000

107.04.29 張宗仁 5000

107.04.29 謝榮華 5000

107.04.29 板有昌 5000

107.04.29 鄭英育 5000

107.04.29 高精蓮 5000

107.05.29 邱  仙 20000

107.06.25 高銘惠 10000

107.08.06 鍾瑞永 5000

107.08.06 邱銘惠 10000

※結算期間 107年 4月 29日至 107年 9月 1 日止

財務組長：楊朝旺                 秘書長：黃膺任

附件二

5

107 年度系友會會員大會議程暨活動時程表

時       間  活     動     內     容     主   持   人   地    點

9:00～11:30  報到                       報到招待組      機電館

10:20～10:30  主席及貴賓致詞             官義成理事長     機電館

10:30～11:30  會員大會                   官義成理事長    機電館

11:30～12:00  系史室參觀                 官義成理事長    機電館

12:00～14:00  系友會餐                   官義成理事長     機電館

◎ 106 年傑出系友頒獎

◎ 106 年系友會、清元教育事務基金會、李昌吉先生實

習優秀學生獎助學金頒獎

14:00～15:30  歷屆班級同學聯誼會         班級召集人      教室

15:30～17:00  嘉義大學校園參觀                           校園

附件三